
 

   
Dagsorden: LBO –BESTYRELSESMØDE 19/9-23 17:00-20:00. 

 

Deltagere: Isaac (elevråd), Jasmina (elevråd), Stinna, Trine, Christina, Thomas, Charlotte, 

Winnie, Esben og Tanja 

Afbud: Marianne, Nicolle, Tine 

Ref.:  Tanja/ Esben 

Sted: Pauserum. 

  

1.Referat fra sidste møde:   

 

2.Sidst nyt fra Elevråd:  Velkommen til Isaac og Jasmina.  

 

Præsentation af bestyrelsesmedlemmerne. 

1. Elevrådsmøde er afholdt og elevrådsrepræsentanterne fremlægger rådets konkrete forslag 

til både ude, inde, i SFO samt i forhold til hverdagen. 

 

3. Princip om mobilfri zone både i skole og SFO. Se gammelt princip og udkast til nyt. Se 

vedhæftet. 

 

Princippet omfatter nu både mobiler og alle elektroniske devices – både i børnehave, skole og 

SFO. Dog kan disse benyttes i undervisningen, hvor det giver mening. 

Mobiler og devices skal afleveres hver morgen og lægges i holdere.  

Principperne skal håndhæves af alt personale. 

Digital dannelse – er også for at beskytte børnene, så de fx ikke kommer til at tage fotos af 

andre elever eller lignende. 

Bestyrelsen beslutter, at det tilrettede princip vedtages. 

 

4: Klyngesamarbejde med landsbylaug: Har bestyrelsen gode ideer til arrangementer i 

Østofte. Sidste arrangement var koncert på Stokkemarke stadion. Næste møde omkring 

klyngesamarbejde er mandag 25-9.   

 

Esben orienterer om, at der er en del penge tilbage i Klyngen, og derfor har de en forespørgsel 

om bestyrelsen har ideer til kommende arrangementer. 

Bestyrelsen lægger vægt på, at et nyt arrangement skal rettes imod en anden målgruppe end 

dem, der var til Kandis.  

Bestyrelsen foreslår fx Sebastian Klein og/eller kommunens egen naturvejleder – det ville 

være oplagt at afholde arrangementet i Den Vilde Bypark fx i maj måned 2024. 

Der foreslås ”lidt mindre” arrangementer end Kandis, men så til gengæld flere. 

Elevrådet foreslår arrangement med sport/aktiviteter. 



 

   
Esben opfordrer til at alle går hjem og tænker gode ideer – så kan man vende tilbage til Esben 

inden kommende klyngemøde. 

 

5: Læringscenter/Makerspace: Info og forslag omkring åbning/ fejring. 

 

Det nye læringscenter står snart helt færdigt og derfor efterspørger Esben ideer/tanker i 

forhold til åbningen/indvielsen af Makerspace. 

Bestyrelsen foreslår, at forældre indbydes til at se rummet i drift – en form for åbent hus – 

evt. til Landsbyordningsfesten. 

 

(Elevråd deltager i punkt 1-5, og spiser med.) 

 

6: Åben uge og nye elever. 

 

Sidste år, som var første år med åben uge, resulterede kun i 1 besøg. 

I år har der været en del henvendelser – og 4 nye elever er indskrevet.  

Desværre har vi også mistet 2 elever, som er flyttet, samt yderligere 2, som flytter ud af 

distriktet. 

Generelt, så kan det nu mærkes, at Holeby og Horslunde lukker næste år.  

 

7: Orientering/Børnehave: Mulighed for et 0-3,1 årstilbud i landsbyordningerne. 

 

Der arbejdes kommunalt med at ændre oprykningsalderen fra dagpleje/vuggestue til 

børnehave fra 2,10år til 3,1år i stedet. Dette vil i en periode betyde stort pres på en i forvejen 

presset kapacitet i dagpleje/vuggestue. 

Ift. bestyrelsens ønske om en vuggestuegruppe i børnehaven, så orienterer Tanja om, at det 

fra kommunalt hold pt. desværre ikke er en mulighed. Dog er der åbnet op for alternative 

muligheder som supplement til vores nuværende gæstehus. 

 

I børnehaven er evalueringen af den pædagogiske læreplan under udarbejdelse. Denne 

gennemgås med bestyrelsen, når den er færdig. 

Børnehaven har været på koloni – det var en stor succes. 

Bestyrelsen pointerer, at det er særligt for børnehaven at tage på koloni med børnene i 2 

nætter, og at dette bør nævnes i børnehavens folder – en mulighed for branding. Dette gælder 

også for overnatningen i SFO.  

 

 

 

 



 

   
8: Handleplan og pålæg drøftes og der udarbejdes høringssvar fra bestyrelsen. Se 

vedhæftet udgave. 

Efter gennemgang af handleplan og pålæg er gennemgået udarbejder bestyrelsens 

høringssvar. (særskilt dokument)  

 

9: SFO- info:  

Tanja orienterer om, at der er ansættelsessamtaler i morgen til pulje-stillingerne i SFO i 

morgen d. 20.09.23. Der har været 21 ansøgere, hvoraf 4 er indkaldt til samtale.  

Ulrik deltager på Makerspace- kursus i forhold til at kunne benytte dette i SFO-tiden. 

Bestyrelsen opfordrer til, at der huskes branding af at dette også bliver et tilbud i SFO. 

Der er indkøbt nyt udstyr til udeliv – til afbenyttelse i både skole og SFO, fx under det nye 

halvtag ved skuret. 

 

10: Møderække resten af skoleåret aftales (husk kalender) 

Onsdag d. 25. oktober 2023 

Mandag d. 11. december 2023 

Onsdag d. 7. februar 2024 

Onsdag d. 10. april 2024 

Mandag d. 6. maj 2024 

Onsdag d. 12. juni 2024 

 

11: Eventuelt. 

Der overbringes forespørgsler fra de nyligt afholdte forældremøder: 

fx hvorfor må eleverne ikke have kasket på i undervisningen, hvis nogle af lærerne må? Dette 

skal tages op på et kommende møde.  

Bestyrelsen vægter, at det er et spørgsmål om det er muligt at se elevernes øjne eller om 

barnet forstyrres af kasketten (leger med den eller dimser ved den). 

Opmærksomhed på, at vi både som forældre er rollemodeller for børnene. 

Der er forespørgsel vedrørende om referatet fra bestyrelsesmøderne også kan lægges på Aula. 

Dette gør Esben fremadrettet. 

Forslag om, at bestyrelsen på kommende forældremøder i fremtiden fremviser 

Landsbyordningens hjemmeside til forældrene. 

 

 

 


